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    DECRETO N.º 2760 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO 

PRELIMINAR GERAL DO PROCESSO 

SELETIVO Nº 001/2024 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 303 da Lei nº 086/1991, 

de 27.12.1991, alterado pela Lei nº 106/1997, de 22.09.1997, Lei nº 354/2001, de 

18.12.2001, alterado pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010, e Lei nº 1281/2013, de 

25.11.2013, bem como pelas Leis nº 04/1990, de 02.03.1990, nº 040/1990, de 28.05.1990, 

nº 089/1990, de 31.10.1990, nº 263/2000, de 03.04.2000, nº 360/2001, de 27.12.2001, Lei 

nº 9696/98 (CREF3/SC), Decreto nº 1798/2016, de 24.10.2016, Lei Estadual nº 10.567, 

de 07.11.1997, com as alterações trazidas pela Lei Estadual nº 17.457/2018, de 

10.01.2018, e Lei Federal nº 13.656, de 30.04.2018, bem como pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO PRELIMINAR GERAL do Processo 

Seletivo nº 001/2024, que objetiva a admissão de servidores para o quadro de pessoal do município de 

Descanso, conforme segue: 

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

414 Adriana Regina Pian 13/12/1975 4,40 0,80 0,80 2,00 8,00 1º 

255 Maraisa Miotto 01/03/1984 4,40 0,00 0,80 1,50 6,70 2º 

173 Janieli Prudente 03/08/1993 3,60 0,40 0,80 1,64 6,44 3º 

172 Marciani Do Nascimento 01/08/1996 4,00 0,40 0,40 1,46 6,26 4º 

310 Marli Terezinha Lisot Bertoletti 15/03/1974 2,80 0,00 0,80 1,36 4,96 5º 

322 Edivane Iracema Fröhlich 07/10/1991 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 6º 

123 Kevin Mateus Ledur Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

335 Andréa Dos Santos 21/03/1989 4,40 0,40 0,40 2,00 7,20 1º 
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233 Vanise Pelissari 02/04/1981 4,80 0,00 0,00 2,00 6,80 2º 

175 Jaqueline Maria Zimmer 25/07/1980 4,00 0,80 1,20 0,50 6,50 3º 

83 Jessica De Siqueira 05/07/1991 3,60 0,40 0,80 0,84 5,64 4º 

204 Hideko Yamashita 06/07/1964 3,60 0,00 0,80 1,00 5,40 5º 

164 Debora Feltes 23/04/1994 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 6º 

42 Nadir Bonet 24/11/1965 1,60 0,00 0,40 - 2,00 Desc. 

166 Estefani Angela Antunes Pereira Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

29 Náder Geiser Siqueira Cavalcanti 10/02/2004 4,80 0,80 1,20 1,14 7,94 1º 

151 Leila Luiza Maziero 26/09/2003 5,20 0,40 0,80 1,32 7,72 2º 

227 Caroline Ludke 22/09/2003 4,40 0,80 1,20 0,13 6,53 3º 

189 Carla Adriana Gollmann 16/11/1979 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 4º 

276 Marivana Heinrich 30/01/1983 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 5º 

234 Eduarda Brixius De Sousa 07/07/2003 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 6º 

267 Greissy Alana Weber Zanatta 25/06/1997 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 7º 

365 Daieli Araujo Maciel 20/03/2000 1,60 0,40 1,20 0,00 3,20 8º 

149 Jessica Maíra Diel 01/03/2003 2,80 0,00 0,00 - 2,80 Desc. 

         

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

198 Danielli Fernanda Picinin 17/09/1986 4,00 0,80 0,80 1,48 7,08 1º 

401 Juliana Carla Herbert Fernandes 07/07/1989 4,40 1,20 0,80 0,50 6,90 2º 

203 Adriano Almeida Ferreira Faltante Desc. 

156 Emanueli Priscila De Oliveira Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

317 Wilson Antonio Wronski 04/12/1963 2,40 0,80 0,40 0,00 3,60 1º 

13 Ruan Braian Pereira 25/08/2004 2,40 0,40 0,00 - 2,80 Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

303 Adolfo Gabe 08/01/2007 3,20 0,40 1,20 0,00 4,80 1º 

407 Jainara Thome 09/11/2002 3,20 0,00 1,20 0,00 4,40 2º 

94 Alessandra Sibila Grunewald 15/04/2005 2,80 0,80 0,40 0,00 4,00 3º 

289 Fernanda Emília Pazolini 11/06/2004 2,40 0,80 0,80 0,00 4,00 4º 

22 Ana Claudia Gayardo 17/12/2004 2,80 0,00 0,40 0,00 3,20 5º 

275 Gean Fagundes Prestes 24/10/1994 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 6º 
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348 Kaue Anaia Bassetto 18/11/2001 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 7º 

270 Renata Gaiardo 11/05/1991 2,00 0,80 0,40 0,00 3,20 8º 

60 Leonardo Poncio De Oliveira 17/05/1988 1,60 0,40 0,40 - 2,40 Desc. 

327 Marcelo André Hoffmann 16/06/1985 2,00 0,00 0,40 - 2,40 Desc. 

309 Ana Paula Debarba Faltante Desc. 

112 Edineia Couto Faltante Desc. 

174 Jonison Costa Moraes Faltante Desc. 

163 Vinicius Amann Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

50 Cristian Lucas Da Silva Raffel 01/03/1995 5,20 0,40 0,80 1,65 8,05 1º 

408 Catiane Luiza Brambilla Schwertz 12/12/1995 3,60 0,40 0,40 1,59 5,99 2º 

4 Eliara Bonamigo 16/08/1994 2,80 0,40 0,40 2,00 5,60 3º 

406 Edinei Paulo Salvador 07/09/1986 4,40 0,40 0,40 0,00 5,20 4º 

114 Andressa Andreola 19/09/1998 3,20 0,00 0,40 1,38 4,98 5º 

143 Marco Antonio Villa 27/12/2000 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 6º 

12 Sidinei Rodrigues Alves Da Silva Janowitz 29/04/1979 2,40 0,00 0,80 1,60 4,80 7º 

232 Gian Lucas Dreon Drebes 27/04/1998 3,20 0,00 1,20 0,00 4,40 8º 

421 Luana Tonezer 08/06/1999 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 9º 

390 Tiago Rigoni 30/01/1994 2,40 0,00 0,40 - 2,80 Desc. 

11 Cristina Walter Meotti Faltante Desc. 

324 Fabiana Fagundes Da Silva Faltante Desc. 

359 Fábio Schuster Faltante Desc. 

67 Tatiane Spaniol Walker Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

129 Rosana Dos Santos 07/05/1988 5,60 0,00 0,40 2,00 8,00 1º 

225 Marizete Fatima Basso Trevizan 22/04/1975 4,80 0,00 1,20 2,00 8,00 2º 

88 Silvana Gabbiatti 02/04/1993 5,20 0,40 1,20 0,84 7,64 3º 

72 Ketlin Bruna Da Silva 05/01/2002 4,80 0,00 1,20 1,62 7,62 4º 

258 Juliana Carollo 28/08/1984 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 5º 

377 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 4,00 0,40 1,20 2,00 7,60 6º 

84 Andreia Antunes De Oliveira 31/01/1987 3,60 1,20 1,20 1,50 7,50 7º 

381 Rosilene Taborda De Arruda 09/06/1995 4,80 0,40 1,20 1,04 7,44 8º 

141 Priscila Rosin 10/10/1995 4,40 0,40 0,80 1,73 7,33 9º 

355 Thaina Luiza Barbieri 25/09/1998 4,00 0,80 1,20 1,26 7,26 10º 

281 Venilda Giese 18/11/1967 4,40 0,40 0,40 2,00 7,20 11º 

277 Marta Da Silva Moura Gralha Dos Santos 05/04/1972 4,40 0,40 0,40 2,00 7,20 12º 
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366 Jessica Reck 11/06/1992 4,40 0,00 0,80 2,00 7,20 13º 

305 Jaqueline Gavski 15/10/2000 4,80 0,00 0,40 1,72 6,92 14º 

14 Marivane Zanol 13/05/1994 4,40 0,40 0,40 1,67 6,87 15º 

254 Camila Capellari Capelesso 15/11/1989 4,00 0,00 0,80 2,00 6,80 16º 

113 Francisca Narciza Da Silva 14/10/1980 4,00 0,40 0,80 1,50 6,70 17º 

68 Vanessa Mantovani 20/09/2001 4,80 0,40 0,40 1,00 6,60 18º 

411 Andresa Paula Priori 24/07/1979 4,40 0,40 0,80 1,00 6,60 19º 

87 Angélica Paula Romio 12/07/1992 4,40 0,00 1,20 0,98 6,58 20º 

417 Laine Lorenski 09/09/1990 4,00 0,40 0,00 2,00 6,40 21º 

160 Silvane Frigotto Dutkievicz 29/01/1977 4,00 0,00 0,40 2,00 6,40 22º 

86 Adriana Da Silva Carneiro 23/07/1983 3,20 0,40 0,80 2,00 6,40 23º 

201 Marcia Rautta Santi 07/05/1979 3,60 0,40 0,80 1,57 6,37 24º 

6 Marise Correia De Alencar 19/08/1988 4,00 0,40 0,40 1,52 6,32 25º 

93 Josiele Da Silva 16/03/1994 4,40 0,00 0,80 1,11 6,31 26º 

148 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 4,40 0,00 0,40 1,45 6,25 27º 

46 Jacira Ines Panegalli 10/09/1971 4,00 0,40 0,80 1,00 6,20 28º 

361 Gabriela Dallanora 21/06/1993 5,20 0,40 0,40 0,00 6,00 29º 

420 Maikeli Alves Lajana 15/07/1993 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 30º 

47 Francieli Bottega Schneider 19/03/1993 3,60 0,00 0,40 2,00 6,00 31º 

99 Daiana Wrege 11/01/1992 3,60 0,00 0,80 1,58 5,98 32º 

279 Cristiane Nair Reichert 05/02/1987 4,00 0,00 0,40 1,50 5,90 33º 

300 Daiana Lucia Villa Basso 06/04/1984 3,60 0,00 0,40 1,86 5,86 34º 

110 Estéfani Da Conceição 02/07/2001 4,40 0,00 0,40 0,95 5,75 35º 

111 Elisiane Schulmann 29/04/1990 4,40 0,40 0,40 0,50 5,70 36º 

100 Ana Laura Segala 21/02/2001 4,40 0,40 0,40 0,50 5,70 37º 

224 Solange Dos Santos Cruz 13/10/1995 4,40 0,00 0,80 0,50 5,70 38º 

206 Adriane Pommerinng 06/04/1993 4,00 0,80 0,40 0,50 5,70 39º 

27 Gracieli Giordani 20/06/1989 4,00 0,00 0,80 0,90 5,70 40º 

187 Clacir Gomes 29/06/1986 3,60 0,00 0,40 1,56 5,56 41º 

76 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 4,00 0,00 0,40 1,14 5,54 42º 

404 Monica Tonin Menusi 20/03/1978 3,60 0,00 0,40 1,45 5,45 43º 

185 Margarete Lisaki 15/06/1988 3,60 0,40 0,40 1,00 5,40 44º 

239 Patrícia Turcatto 20/07/2000 3,20 0,40 0,80 0,97 5,37 45º 

80 Daniela Aparecida Comin Reis 29/12/1983 4,40 0,00 0,40 0,50 5,30 46º 

422 Gislaine Orth 08/03/1998 4,00 0,40 0,40 0,50 5,30 47º 

117 Juliana Elwanger Pinho 04/01/1989 4,00 0,00 0,80 0,50 5,30 48º 

171 Marciani Do Nascimento 01/08/1996 3,20 0,40 0,40 1,25 5,25 49º 

89 Simone Cristina Muller Magalhães 22/05/1986 4,80 0,00 0,40 0,00 5,20 50º 

386 Carlise Formentão 08/10/1987 4,40 0,00 0,80 0,00 5,20 51º 

316 Sidineia Koswoski 14/01/1994 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 52º 
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25 Graciele Klein 29/05/1998 3,60 0,40 0,00 1,14 5,14 53º 

41 Roque Francisco Ribeiro 12/01/1969 3,20 0,00 0,80 1,00 5,00 54º 

307 Janecler De Carvalho Jesus 14/06/1978 3,20 0,00 0,80 1,00 5,00 55º 

132 Iára Rodrigues Ternus 28/01/1991 3,60 0,00 0,80 0,59 4,99 56º 

331 Samara Coni Bianchetti 08/04/1997 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 57º 

79 Maiquely Regina Ferrari 09/07/1993 3,20 0,40 0,40 0,70 4,70 58º 

349 Bruna Agustini 25/11/1994 3,20 0,00 0,00 1,50 4,70 59º 

245 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 3,20 0,00 0,00 1,50 4,70 60º 

215 Cleci Luciane Panis 21/05/1973 3,60 0,00 0,00 1,00 4,60 61º 

65 Juracema Fassbinder Schaffer 05/03/1988 3,20 0,00 0,40 0,98 4,58 62º 

229 Juciane Colombo 26/01/1989 3,20 0,40 0,40 0,50 4,50 63º 

306 Taís Bortese Lunardi 22/07/1991 4,40 0,00 0,00 0,00 4,40 64º 

340 Zileide Luana Baumgardt 15/04/2003 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 65º 

314 Natan Felipe Zambiasi 07/12/1994 2,40 0,00 0,80 0,66 3,86 66º 

17 Daniele Mittmann Zanin 18/09/1993 2,40 0,00 0,80 0,00 3,20 67º 

387 Stefany Dos Santos Biesdorf 21/03/2000 1,60 0,40 0,40 - 2,40 Desc. 

297 Jussinéia Zappani 04/10/1984 1,20 0,00 0,80 - 2,00 Desc. 

128 Danieli Spaniol Walker Faltante Desc. 

167 Estefani Angela Antunes Pereira Faltante Desc. 

372 Gilvana Greggio Faltante Desc. 

286 Jocelia Aozani Faltante Desc. 

77 Luisa Korbes Heberle Faltante Desc. 

397 Marlene Furlan Giacomini Faltante Desc. 

97 Natalia Maria Klagenebrg Faltante Desc. 

248 Roselene Martins Alves Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

24 Eliane Bruch 19/11/1993 4,80 0,40 0,80 0,40 6,40 1º 

181 Eleilde Alves Da Silva 17/09/1986 4,40 0,40 1,20 0,00 6,00 2º 

48 Marlise Andreia Schulmann 31/12/1992 4,80 0,00 0,40 0,78 5,98 3º 

213 Geisibel Carolina Monteiro Machado 21/03/1996 4,80 0,40 0,40 0,00 5,60 4º 

299 Janaina Maria Thomé 11/02/1997 4,40 0,40 0,80 0,00 5,60 5º 

16 Letícia Cardoso Dos Santos Franzon 10/09/2005 4,40 0,40 0,40 0,00 5,20 6º 

107 Josane Maria Tiburski Morandin 01/01/1975 4,40 0,00 0,80 0,00 5,20 7º 

368 Maiara Bruna Lutz 13/10/2003 4,40 0,00 0,80 0,00 5,20 8º 

102 Juciane Scherer 03/10/1986 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 9º 

28 Jaqueline Dos Santos Da Silva Filipe 18/07/1990 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 10º 

369 Adriana Campolin De Moura De Oliveira 30/08/1993 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 11º 

291 Cristina Rejane Eggers 22/07/1995 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 12º 
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278 Maria Clara Kerkhoff Pelissari 13/03/2004 3,20 0,80 0,40 0,78 5,18 13º 

136 Paula Cristina Filipe Gil Da Silva 28/12/1985 4,00 0,00 0,00 1,00 5,00 14º 

96 Janice Padilha De Oliveira 26/08/1997 4,00 0,80 0,00 0,00 4,80 15º 

294 Jaqueline Fernanda Ludwig 11/01/2000 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 16º 

272 Mirian Gonçalves 03/01/1983 4,00 0,00 0,80 0,00 4,80 17º 

284 Jaqueline Villa 03/06/1989 4,00 0,00 0,80 0,00 4,80 18º 

52 Francisca Da Silva Machado 17/03/2001 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 19º 

253 Bianca Cristina Bauer Barroso 14/07/2001 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 20º 

220 Kalana Eduarda Mendes Stracher 28/01/2006 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 21º 

426 Keli Roberta Bauermann 15/09/1984 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 22º 

138 Daniela Tonetti 22/06/1987 4,40 0,00 0,00 0,00 4,40 23º 

338 Ana Celia Gonçalves De Sena 16/12/1973 4,00 0,40 0,00 0,00 4,40 24º 

293 Raqueli Chiomento Pissaia 29/08/2004 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 25º 

32 Fernanda Paiano Rosin 07/12/1993 2,80 0,00 0,40 1,00 4,20 26º 

40 Luciano Buss 01/06/1995 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 27º 

92 Ivanilse Kraemer 02/02/1998 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 28º 

423 Marivone Gaida 14/11/1981 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 29º 

362 Adriana Da Rosa Ferreira 16/08/1990 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 30º 

244 Bruna Aparecida Demari 15/06/2004 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 31º 

389 Fernanda Dalbosco 30/07/2003 2,80 0,00 1,20 0,00 4,00 32º 

353 Patricia Gaiardo 11/05/1991 2,40 0,40 1,20 0,00 4,00 33º 

262 Diana Da Silva 07/06/1988 3,60 0,00 0,00 0,00 3,60 34º 

351 Elisângela Batista De Souza Donadello 24/09/1985 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 35º 

105 Sandinara Jarosewski Wronski 10/10/2000 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 36º 

396 Marineia Ciqueira Turatti 01/05/1987 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 37º 

179 Sara Escher Piacentini 07/08/1999 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 38º 

319 Fernanda Machado De Jesus 12/04/1989 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 39º 

98 Karine Diederich Seibert 08/10/2004 2,40 0,00 0,80 0,00 3,20 40º 

38 Franciele Taborda De Arruda 14/12/1998 2,00 0,40 0,40 - 2,80 Desc. 

222 Rosimar Alves Dos Santos 13/09/1989 2,40 0,40 0,00 - 2,80 Desc. 

378 Dariana Aparecida Zanatta 27/12/1983 1,20 0,00 0,80 - 2,00 Desc. 

296 Marcia Brustolin* 10/03/1971 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

82 Ivonete De Franca Pereira Faltante Desc. 

78 Izabel Hanauer Bordin Faltante Desc. 

242 Jaqueline Michels Faltante Desc. 

*Desclassificação com base nos itens 8.11.9 e 8.14, alínea 'o', do edital. 

         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

142 Priscila Rosin 10/10/1995 4,80 0,40 0,80 2,00 8,00 1º 
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259 Juliana Carollo 28/08/1984 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 2º 

70 Ketlin Bruna Da Silva 05/01/2002 4,40 0,00 1,20 1,62 7,22 3º 

367 Jessica Reck 11/06/1992 4,00 0,00 1,20 2,00 7,20 4º 

373 Luana Heberle 19/08/1984 3,60 0,80 0,80 2,00 7,20 5º 

256 Maraisa Miotto 01/03/1984 4,80 0,00 0,80 1,50 7,10 6º 

15 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 4,00 0,40 0,40 2,00 6,80 7º 

268 Marilene Ines Henika Pilati 19/04/1970 3,60 0,40 0,80 2,00 6,80 8º 

95 Miria Dall Agnol Barella 02/09/1972 3,60 0,40 0,80 2,00 6,80 9º 

409 Catiane Luiza Brambilla Schwertz 12/12/1995 3,60 0,80 0,80 1,59 6,79 10º 

391 Cláudia Lutz Soethe 21/09/1995 3,60 0,40 0,80 1,92 6,72 11º 

208 Rejane Grochot Alessi 14/08/1969 4,00 0,40 1,20 1,00 6,60 12º 

298 Jussinéia Zappani 04/10/1984 4,00 0,00 0,80 1,78 6,58 13º 

356 Thaina Luiza Barbieri 25/09/1998 4,40 0,00 0,80 1,26 6,46 14º 

334 Arlei Terezinha Finatto 19/05/1966 3,60 0,80 0,00 2,00 6,40 15º 

345 Terezinha Rizzi Casagranda 22/10/1961 4,40 0,40 0,40 1,00 6,20 16º 

161 Silvane Frigotto Dutkievicz 29/01/1977 3,20 0,40 0,40 2,00 6,00 17º 

85 Adriana Da Silva Carneiro 23/07/1983 2,80 0,00 1,20 2,00 6,00 18º 

382 Rosilene Taborda De Arruda 09/06/1995 3,60 0,40 0,80 1,04 5,84 19º 

1 Eligiane Salini Pietro Biasi 07/09/1989 4,00 0,40 0,80 0,50 5,70 20º 

235 Marcia Andreia Bueno De Camargo 10/01/1986 3,20 0,80 1,20 0,50 5,70 21º 

137 Amanda Turmina 07/06/1994 4,40 0,40 0,80 0,00 5,60 22º 

416 Laine Lorenski 09/09/1990 3,20 0,40 0,00 2,00 5,60 23º 

313 Natan Felipe Zambiasi 07/12/1994 3,60 0,00 0,80 1,00 5,40 24º 

301 Carin Werhmann Watthier 25/12/1970 3,20 0,40 0,40 1,40 5,40 25º 

21 Tainara Paola Dresch 09/07/2000 4,00 0,00 0,40 0,95 5,35 26º 

184 Keli Cristina Fernandes Casemiro 21/04/1990 3,60 0,80 0,80 0,00 5,20 27º 

311 Marli Terezinha Lisot Bertoletti 15/03/1974 3,20 0,00 0,80 1,20 5,20 28º 

280 Cristiane Nair Reichert 05/02/1987 3,20 0,00 0,40 1,56 5,16 29º 

133 Iára Rodrigues Ternus 28/01/1991 3,60 0,00 0,80 0,72 5,12 30º 

216 Cleci Luciane Panis 21/05/1973 4,00 0,00 0,00 1,00 5,00 31º 

43 Roque Francisco Ribeiro 12/01/1969 3,20 0,00 0,80 1,00 5,00 32º 

81 Daniela Aparecida Comin Reis 29/12/1983 4,00 0,00 0,40 0,50 4,90 33º 

240 Patrícia Turcatto 20/07/2000 2,40 0,40 0,80 1,06 4,66 34º 

101 Ana Laura Segala 21/02/2001 3,20 0,40 0,40 0,50 4,50 35º 

263 Daiane Stella 16/08/2001 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 36º 

410 Rosimeri Canesso 10/01/1990 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 37º 

90 Taís Cristina Kuhn Hauschild 04/02/2000 2,80 0,00 0,00 - 2,80 Desc. 

188 Clacir Gomes 29/06/1986 2,00 0,00 0,40 - 2,40 Desc. 

182 Diana Teresinha Guinami 22/11/1993 2,40 0,00 0,00 - 2,40 Desc. 

383 Dirlei Rigo Faltante Desc. 
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53 Luciane Weis Hofmann Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

10 Rosângela Segala 29/09/2004 4,00 0,40 1,20 1,14 6,74 1º 

103 Juciane Scherer 03/10/1986 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 2º 

210 Geisibel Carolina Monteiro Machado 21/03/1996 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 3º 

44 Luciano Buss 01/06/1995 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 4º 

131 Danieli Bersch Weirick 24/10/1992 2,00 0,40 1,20 0,00 3,60 5º 

196 Samara Malvina Monteiro Farias 19/09/2002 2,80 0,00 0,40 0,00 3,20 6º 

427 Keli Roberta Bauermann 15/09/1984 1,60 0,40 0,40 - 2,40 Desc. 

252 Ana Paula Pedron Faltante Desc. 

180 Jaci Maria Groth Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

55 Micheli Agnes 24/08/1993 5,60 0,80 0,40 1,10 7,90 1º 

147 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 5,60 0,40 0,40 1,45 7,85 2º 

170 Claudimir Cardoso 22/03/1971 5,60 0,40 0,80 0,00 6,80 3º 

405 Setembrino Cardoso Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

49 Luiz Antonio Pancotte 12/06/1987 5,60 0,00 1,20 0,00 6,80 1º 

363 Alessandra Jagucheski 16/04/1990 5,60 0,00 0,80 0,00 6,40 2º 

261 Camila Nunes 17/11/1999 5,60 0,40 0,00 0,00 6,00 3º 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

63 Samara Lovatel 30/12/1998 4,40 0,80 0,40 0,00 5,60 1º 

385 Nathan Bernardo Gawski 21/06/1990 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 2º 

169 Claudimir Cardoso 22/03/1971 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 3º 

364 Damabiah Lavinia Skunieczny 26/09/1998 3,20 0,80 0,00 0,00 4,00 4º 

415 Andre Carlos Bildhauer 22/11/1991 3,20 0,00 0,80 0,00 4,00 5º 

19 Alessandra Duarte Carvalho Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

159 Petúnia Carolaine Camargo Gonçalves 22/06/2004 4,40 0,40 0,80 0,00 5,60 1º 

150 Danrley Marcos Bohnen 28/06/2000 4,00 0,00 0,40 0,00 4,40 2º 
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287 Fernanda Emília Pazolini 11/06/2004 2,80 0,40 1,20 0,00 4,40 3º 

195 Samara Malvina Monteiro Farias 19/09/2002 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 4º 

379 Juliano Erlo 27/06/1979 3,20 0,00 0,80 0,00 4,00 5º 

200 Angela Roberta Sangalli Faltante Desc. 

354 Eduardo Port Dias De Oliveira Faltante Desc. 

384 Wesley De Sousa Padilha Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

251 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 3,20 0,80 0,80 2,00 6,80 1º 

325 Marcio Adriano Pavan Dal Moro 19/08/1977 4,40 0,40 0,00 0,50 5,30 2º 

73 Letícia Jaroseski Hoss 03/05/1998 3,60 0,00 0,00 1,05 4,65 3º 

8 Laura Accadrolli Lolato 20/05/2000 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 4º 

380 André Luís Weschenfelder Faltante Desc. 

122 Kevin Mateus Ledur Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

274 Vanuza Dall Agnol 05/02/1992 4,00 0,80 0,40 1,04 6,24 1º 

31 Luiz Augusto Manica 15/12/1998 4,00 0,40 0,80 1,00 6,20 2º 

108 Lucas Antônio Da Silva 02/06/2002 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 3º 

121 Ana Beatriz Alves Ribeiro 04/01/2002 4,40 0,40 0,80 0,00 5,60 4º 

370 Damabiah Lavinia Skunieczny 26/09/1998 4,40 0,80 0,00 0,00 5,20 5º 

318 Leticia Helen Crivilatti Da Silva 23/11/2000 4,00 0,00 0,00 0,00 4,00 6º 

336 Franciele Da Silva Machado 03/08/2003 2,40 0,40 0,80 0,00 3,60 7º 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

332 Claucio Alberto Rigon 19/09/2001 4,80 1,20 0,40 0,00 6,40 1º 

190 Cristina Feil 27/05/1984 3,60 1,20 0,80 0,00 5,60 2º 

26 Gracielli Previde Franceschini 29/01/1987 2,00 0,40 0,80 1,01 4,21 3º 

118 Letícia Jaroseski Hoss 03/05/1998 2,40 0,00 0,00 - 2,40 Desc. 

329 Deiziane Martins Morais Faltante Desc. 

54 Luciane Weis Hofmann Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

109 Lucas Antônio Da Silva 02/06/2002 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 1º 

191 Caroline Minozzo Kasper 24/05/2004 3,20 1,20 0,00 0,00 4,40 2º 
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PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

330 Vera Lucia Dos Santos Agostinho 11/04/1982 4,40 0,40 0,80 1,58 7,18 1º 

243 Milena Andreia Manica 01/02/2001 4,00 0,40 1,20 1,13 6,73 2º 

217 Merlin Anelise Ternus 28/01/1988 4,00 0,40 0,40 0,50 5,30 3º 

194 Suelen Barth Matte 04/01/1990 4,40 0,00 0,80 0,00 5,20 4º 

51 Gabriela Elis Perondi 18/01/1990 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 5º 

116 Willians Picoli 11/05/1983 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 6º 

         

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

64 Claudineia Langer Machado Faltante Desc. 

 

ASSISTENTE EDUCACIONAL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

339 Soelí Do Carmo Guerra 15/12/1961 6,00 0,50 1,00 7,50 1º 

69 Vanessa Mantovani 20/09/2001 6,50 0,50 0,50 7,50 2º 

419 Fátima De Ben Dal Mago 18/09/1965 6,50 0,00 1,00 7,50 3º 

236 Sidineia Koswoski 14/01/1994 6,00 0,50 1,00 7,50 4º 

226 Rejane Grochot Alessi 14/08/1969 5,50 0,50 1,50 7,50 5º 

341 Zileide Luana Baumgardt 15/04/2003 6,00 0,50 0,50 7,00 6º 

56 Gabriela Luísa Goulart 12/07/1998 5,50 0,50 1,00 7,00 7º 

333 Arlei Terezinha Finatto 19/05/1966 5,00 1,00 0,50 6,50 8º 

205 Marisa Grochot Arpini 06/06/1967 5,00 1,00 0,50 6,50 9º 

130 Silvana Terezinha Sarzi 15/03/1990 5,00 0,50 1,00 6,50 10º 

157 Emanueli Priscila De Oliveira Faltante Desc. 

        

ASSISTENTE EDUCACIONAL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

399 Cleidinara Baumgardt 19/06/2005 5,50 1,50 1,50 8,50 1º 

62 Carine Rosane Zimmermann 17/02/1995 6,50 0,50 1,00 8,00 2º 

154 Cheila Pozza 08/03/1991 6,00 1,50 0,50 8,00 3º 

57 Maikeli Alves Lajana 15/07/1993 6,00 1,00 1,00 8,00 4º 

30 Jaqueline Dos Santos Da Silva Filipe 18/07/1990 6,00 0,50 1,50 8,00 5º 

9 Rosângela Segala 29/09/2004 6,00 0,50 1,50 8,00 6º 

342 Edinéia Paula Revers 25/08/1985 6,50 0,50 0,00 7,00 7º 

271 Leonice Teresinha Radin 29/05/1985 6,50 0,00 0,50 7,00 8º 

358 Cristiana Daiana Schafer 07/09/1997 6,00 0,50 0,50 7,00 9º 

249 Micheli Maira Povala 06/02/1988 6,00 0,00 1,00 7,00 10º 

326 Maiara Bruna Lutz 13/10/2003 6,00 0,00 1,00 7,00 11º 
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199 Marina Gomes Dos Santos 01/03/2003 5,50 0,50 1,00 7,00 12º 

292 Raqueli Chiomento Pissaia 29/08/2004 6,00 0,00 0,50 6,50 13º 

285 Roseli Teresinha Moro Pietro Biasi 12/08/1977 5,50 0,50 0,50 6,50 14º 

218 Bianca Parmegiani 27/01/1995 5,50 0,50 0,50 6,50 15º 

192 Katia Fabiane Dal Sasso 02/02/1990 5,50 0,00 1,00 6,50 16º 

346 Talita Eduarda Guinami 09/11/2001 5,50 0,00 1,00 6,50 17º 

394 Ketlin Zancht 01/05/2003 5,50 0,00 1,00 6,50 18º 

403 Sorya Pamella Pimentel Gordiano 31/01/1997 6,00 0,00 0,00 6,00 19º 

347 Eronice Jeziur Gluitz 06/09/1979 5,50 0,00 0,50 6,00 20º 

37 Franciele Taborda De Arruda 14/12/1998 5,00 0,50 0,50 6,00 21º 

418 Bruna Aparecida Demari 15/06/2004 5,00 0,00 1,00 6,00 22º 

18 Fernanda Paiano Rosin 07/12/1993 5,00 0,00 0,50 5,50 23º 

238 Sabrina Cardoso Da Silveira 11/06/2002 5,00 0,00 0,50 5,50 24º 

104 Sandinara Jarosewski Wronski 10/10/2000 4,50 0,50 0,50 5,50 25º 

269 Maikele Soutier 27/10/1995 4,00 1,00 0,50 5,50 26º 

35 Diana Teresinha Guinami 22/11/1993 4,50 0,50 0,00 5,00 27º 

145 Graciela Maria Adler 20/08/1984 4,00 0,50 0,50 5,00 28º 

295 Marcia Brustolin* 10/03/1971 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

*Desclassificação com base nos itens 8.11.9 e 8.14, alínea 'o', do edital. 

        

AUXILIAR DE ENSINO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

177 Clarissa De Sousa Rios 08/01/1990 6,00 1,00 1,00 8,00 1º 

120 Giulianne Christine Miyuki Ide Guadagnin 25/02/1989 5,50 1,50 0,00 7,00 2º 

352 Deizi Carini Zanatta 18/05/1991 5,00 1,00 0,50 6,50 3º 

34 Silvane Parmeggiani 22/03/1978 5,00 0,00 0,50 5,50 4º 

211 Angélica Pazini 10/03/2001 4,00 0,00 1,00 5,00 5º 

308 Ana Luíza Meneghini 15/06/2006 4,00 0,00 0,00 4,00 6º 

126 Silvane De Togni Lorencini 05/08/1981 3,50 0,00 0,50 4,00 7º 

323 Rosalina Gomes Grunewald 13/12/1965 2,00 0,50 0,50 3,00 Desc. 

71 Graziela Tirloni Faltante Desc. 

        

MERENDEIRA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

219 Nanci Debona Colombo 18/03/1967 6,00 0,00 1,00 7,00 1º 

273 Ana Barosi 21/11/1965 4,50 1,00 0,50 6,00 2º 

266 Vanessa Ghizzi 11/12/1986 5,00 0,50 0,00 5,50 3º 

376 Marcianize De Souza 24/07/1992 2,50 0,00 0,50 3,00 Desc. 

230 Regine Terezinha Jezuir Viviann 17/12/1968 1,50 0,50 0,50 2,50 Desc. 

315 Ines Justina Werberich 22/09/1956 1,00 0,00 0,50 1,50 Desc. 
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231 Jasmini Maria Camargo Gonçalves Faltante Desc. 

        

ZELADOR 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

75 Lidiane Santos De Lima 07/03/1993 6,50 0,50 1,00 8,00 1º 

264 Noeli Teresinha Baumgardt Zampiron 15/10/1975 3,50 1,00 1,00 5,50 2º 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: 

Língua Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [PT]: Prova de Títulos / [Class.]: Classificação / [Desc.]: 

Desclassificado(a) 

Art. 2º Para os cargos de Professores Habilitados e Não Habilitado e Especialista em 

Assuntos Educacionais, são considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 3,00 

(três) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua 

Portuguesa e Conhecimentos Gerais), sendo que a pontuação da Prova de Títulos só é somatória para os 

candidatos aprovados na Prova Objetiva. 

Art. 3º Para os cargos de Auxiliar de Ensino, Assistente Educacional, Merendeira e 

Zelador, são considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos, 

no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais). 

Art. 4º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. 

Art. 5º O cartão-resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para 

conferência em sua área restrita no site do certame, acessível por meio de login e senha próprios. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 7º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Descanso – SC, 03 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO  

Prefeito Municipal 

 
Certifico que publiquei a presente Portaria. 

Janei Luiz Stirmer – Agente Administrativo. 
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